

Sprawozdanie Zarządu
Stowarzyszenia Przyjaciół Młodego Artysty PUER DOCILIS
za rok 2023

Liczba członków Stowarzyszenia wynosi 29 (zwiększyła się o 3). Zarząd i Komisja Rewizyjna pracowały w składzie powołanym podczas walnego zebrania wyborczego w dniu 3 stycznia 2023 r. Zarząd odbył 16 posiedzeń, w tym 7 w formie internetowej. Składka członkowska została podniesiona do kwoty 60 zł rocznie. Na dzień 15 grudnia 2023 r. aż 18 członków zalegało ze składkami. Tych Członków, którzy mają zaległości w opłacaniu składki za rok 2023, uprzejmie proszę o zainteresowanie się tym obowiązkiem członkowskim. Stan środków finansowych do dyspozycji Zarządu uległ w stosunku do lat ubiegłych zmniejszeniu o około 15%.

Prowadzone przez nas Przedszkole Artystyczne Plastonutki cieszy się niezmiennie bardzo dobrą opinią rodziców dzieci korzystających z jego usług. Niestety sytuacja demograficzna w kraju spowodowała drastyczne obniżenie liczby uczniów Przedszkola. Obecnie uczęszcza do niego 32 dzieci, podczas gdy może ono przyjąć 48 uczniów. Prognozujemy, że we wrześniu 2024 r., gdy edukację ukończy 17 dzieci z najstarszej grupy, stan Przedszkola wyniesie około 22 uczniów. Będzie to skutkowało obniżeniem dochodów, przy czym wydatki – również z powodu inflacji – nie zmniejszą się. Stan środków finansowych Przedszkola na koniec roku wynosi jedynie nieco ponad 103 tys. zł, co nie zabezpiecza w całości płynności finansowej. Ubyło nam ponad 50% oszczędności. W kolejnym roku szkolnym te zasoby przy takich samych wydatkach nie wystarczą na samofinansowanie. Dlatego dyrektor Magdalena Marcinkowska-Sauer stara się o pozyskanie dodatkowych funduszy z najróżniejszych źródeł oraz wprowadza możliwe oszczędności w wydatkach. Prognozy na przyszłość są jednak coraz gorsze, właśnie z powodów demograficznych – zmniejszającej się drastycznie liczby urodzeń i wyludniania się śródmieścia z młodych małżeństw. Dyrektor Przedszkola i Zarząd opracowują stosowne zmiany, mające wejść w życie od 1 września, tak aby nie nastąpiła konieczność zamknięcia tej wyjątkowej placówki. Apeluję do wszystkich Członków Stowarzyszenia o pomoc w pozyskiwaniu dzieci do Przedszkola i reklamowaniu go w mediach społecznościowych (Przedszkole prowadzi stronę internetową oraz konta w serwisach Facebook i Youtube). Jednocześnie informuję, że przyjmujemy dzieci przez cały rok, również dzieci z orzeczeniami – Przedszkole jest do tego przygotowane zarówno pod względem kadrowym, jak i lokalowym. Może ktoś chciałby już teraz zmienić swoje przedszkole na nasze? Zapraszam!

W mijającym roku został zorganizowany oczekiwany przez rodziców i uczniów konkurs szkolny „Tańce polskie”. Wzięło w nim udział 43 uczniów. Jurorzy (6 nauczycieli naszej szkoły) przyznali łącznie 30 nagród i wyróżnień. Wszyscy uczestnicy otrzymali bogaty pakiet startowy, a o sówite nagrody postarała się główna organizatorka konkursu Joanna Majewska. Do wszystkich sponsorów konkursu Zarząd wystosował pisemne podziękowania. Projekt został

dofinansowany ze środków Stowarzyszenia kwotą 496,75 zł (nie podejmujemy się wycenić darowanych nam wspaniałych nagród rzeczowych).

Zorganizowany przez Stowarzyszenie koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki kosztował 640 zł, dofinansowaliśmy organizowane przez Szkołę warsztaty skrzypcowe „I solo i tutti” (330,61 zł), Forum Młodych Pianistów im. G. Konatkowskiej (1000 zł) oraz warsztaty orkiestrowo-bigbandowe „Vivat Solna” (612 zł).

W bieżącym roku kalendarzowym wypłaciliśmy 13 uczniom stypendia artystyczne na łączną kwotę 7650 zł oraz 2 uczniom stypendia konkursowe na łączną kwotę 270 zł. Zaktualizowaliśmy regulamin przyznawania stypendiów Stowarzyszenia. Żaden uczeń Szkoły nie skorzystał w tym roku z funduszu stypendiów socjalnych „Solniczka”. Przeprowadzone zostały, zgodnie z przepisami, inwentaryzacje majątku trwałego użytkowanego przez Zarząd i Przedszkole.

Pragnę podziękować tu najbardziej aktywnym członkom Stowarzyszenia – Joannie Majewskiej i Agnieszce Kozłowskiej-Dąbek, a także wszystkim tym, którzy włączają się w różne prace „w razie potrzeby”. Dziękuję Zarządowi za niezawodną współpracę i miłą atmosferę oraz księgowej Przedszkola p. Katarzynie Gawrońskiej-Żylewicz za czujne i wzorowe prowadzenie naszych finansów.

Prezes Maria Stankowiak